
 

 

 

USR PER LA TOSCANA – AT SIENA 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIANCASTAGNAIO 
Sedi in Piancastagnaio e Radicofani 

Uffici: Viale Gramsci 600 53025 Piancastagnaio SI 
Tel. 0577786071 eMail : siic81000q@istruzione.it Pec: siic81000q@pec.istruzione.it 

www.icpiancastagnaio.edu.it 
CF 90000070525 - CUF: UFVMVO 

 
 

Piancastagnaio, 21/10/2022 
Prot. come da stampigliatura 

 
 

Oggetto: Determina dirigenziale d’urgenza proroga contratto supplenza Collaboratore Scolastico Borrelli  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Viste l’assenza di n. 2 unità di personale collaboratore scolastico in servizio in data odierna nei vari plessi di questa Istituzione 
Scolastica e la perdurante situazione d’urgenza consequenziale; 
Visto che il comma 332 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 1 settembre 2015, i dirigenti 
scolastici non possono conferire supplenze brevi per i primi sette giorni di assenza del personale collaboratore scolastico; 
Considerato che la mancata sostituzione dei collaboratori scolastici assenti non consentirebbe di garantire l’incolumità e la 
sicurezza degli alunni, dal momento che con il personale ATA attualmente in servizio non si potrebbe garantire la presenza 
del numero legale dei collaboratori scolastici nei distinti plessi dell’I.C. Piancastagnaio; 
Verificata l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire i collaboratori scolastici assenti 
dovendo garantire la copertura delle medesime esigenze nelle altre postazioni di lavoro/nelle altre sedi dell’istituto in 
considerazione delle ulteriori assenze; 
Verificata l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti da collaboratori scolastici assenti perché la loro continuità è 
indispensabile; 
Verificata l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio scolastico senza la sostituzione 
dei collaboratori assenti; 
Considerato l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto alla studio costituzionalmente garantito; 
Considerata l’esistenza del contratto di supplenza breve con il Collaboratore Scolastico Borrelli Mariarosaria; 
Vista la nota prot.2116 del 30.09.2015 del Capo del Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione del 
MIUR; 
Vista la nota prot.10073 del 14.04.2016 della Direzione Generale per il personale scolastico del MIUR; 

DETERMINA 
di prorogare per necessitate ed urgenti esigenze di servizio il contratto di supplenza in essere con il Collaboratore Scolastico 
Borrelli Mariarosaria sino al 26/10/2022.  
 

Il Dirigente Scolastico 
     Prof. Enrico Millotti 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005, sostituisce documento cartaceo e firma autografa 
Ogni riproduzione analogica costituisce copia del documento elettronico originale firmato digitalmente/elettronicamente  

e conservato a cura di IC Piancastagnaio ai sensi della normativa vigente 28.06.22 
 

 

S
IIC

81
00

0Q
 -

 A
X

W
2Q

B
8 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

65
59

 -
 2

1/
10

/2
02

2 
- 

II.
5 

- 
U

Firmato digitalmente da ENRICO MILLOTTI

mailto:siic81000q@istruzione.it
mailto:siic81000q@pec.istruzione.it
http://www.icpiancastagnaio.edu.it/

		2022-10-21T13:04:11+0200
	Enrico Millotti




